
APSTIPRINU:

Nr.

p.k.

Iespējam

ība 

Seku 

nozīmība

1 2 3 4 5 6 7 8

Iekšējās kontroles 

mehānisms attiecībā uz 

korupcijas riskiem 

visvairāk pakļautos amatos 

strādājošiem

1. Veikt Departamenta darbinieku, kas atzīti par valsts 

amatpersonām, apmācības korupcijas novēršanas un 

interešu konflikta jautājumos par grozījumiem likumā 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā”, kas var skart minētos darbiniekus

DB PVMN vadītāja - 

Dana Janucina; DB 

PVAN projektu vadītāja-

juriste - Marta Kurvīte

Atkarībā no 

pieņemtajiem 

grozījumiem likumā

2. Vērtēt Departamentā amatpersonu amatu 

savienošanu atbilstoši likumam „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”

Direktors - Oļegs 

Burovs; DB PVMN 

vadītāja - Dana Janucina

Pastāvīgi

PLĀNS

Piedāvātie pretkorupcijas pasākumiKorupcijas risks

Pastāv risks pieņemt / turēt darbā darbinieku 

korupcijas riskam pakļautā amatā, kura ienākumu 

un parādsaistību proporcija (korupcijas un 

interešu konflikta riska iestāšanās varbūtība) ir 

liela vai ļoti liela, vai pieņemt / turēt darbā 

darbinieku, kurš var veikt koruptīvas darbības

Korupcijas riska 

zona/funkcija, ar kuru 

saistās korupcijas risks

vidējs vidējs1

Direktora birojs

Rīgas domes Īpašuma departamenta 

direktors O.Burovs

2016.gada 6.aprīlī

(personiskais paraksts)

Rīgas domes Īpašuma departamenta pretkorupcijas pasākumu plāns 2016. - 2017.gadam 

Pasākumu ieviešanas 

termiņš 

(aktualizēts 2016.gadā)

(atbilstoši Rīgas pilsētas pašvaldības pretkorupcijas stratēģijas 2014.-2017.gada aktualizētajam realizācijas plānam 2016.-2017.gadam)

Korupcijas risku 

novērtējums 

Atbildīgā persona 

1. lappuse



2

Normatīvais regulējums  

procesiem, kas saistīti ar 

tādu funkciju 

nodrošināšanu, kuros 

Departamenta amatiem 

konstatēts vidēji augsts un 

augsts korupcijas risks

Nepietiekama normatīvā regulējuma uzraudzība 

un aktualizācija
vidējs vidējs

Pastāvīgi uzraudzīt un aktualizēt normatīvo 

regulējumu, un nodrošināt tā esamību procesiem, kas 

saistīti ar tādu funkciju nodrošināšanu, kuros 

Departamenta amatiem konstatēts vidēji augsts un 

augsts korupcijas risks

DB PVMN vadītāja - 

Dana Janucina; DB 

PVAN projektu vadītāja-

juriste - Marta Kurvīte

Pastāvīgi

3
Nomaksas pirkuma līgumu 

izpildes kontrole

Iestādes izvēle pasākumu piemērošanā debitoru 

parādu piedziņas procesa laikā (vai piemērot 

aicinājumu, brīdinājumu, sankcijas u.tml.), 

sadarbība ar klientu

vidējs vidējs
Pilnveidot procedūru attiecībā uz pirkuma līgumu

kontroli - debitoru parādu piedziņu

ĪAP priekšnieka 

vietniece - Liene 

Plahotina; IPP 

priekšnieks - Vladimirs 

Ozoliņš

31.12.2016.

4
Nekustamo īpašumu 

iegāde

Aktuālu, normatīvajiem aktiem atbilstošu un 

vienotu nekustamo īpašumu iegādes kritēriju 

neesamība iestādes lēmuma pieņemšanā, kādu 

nekustamā īpašuma iegādes veidu piemērot 

attiecībā uz konkrēto personu un vai vispār to 

piemērot

vidējs vidējs

Aktualizēt Nekustamo īpašumu iegādes vadlīnijas, kas 

akceptētas ar RD 19.04.2010. Pilsētas īpašuma 

komitejas lēmumu, nodrošinot to atbilstību Sabiedrības 

vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma un Zemes pārvaldības likuma 

normām

ĪIPAP priekšnieks - 

Mārcis Dobrājs
30.06.2017.

Īpašuma atsavināšanas pārvalde un Iznomāšanas un piedziņas pārvalde

Īpašuma iegādes un perspektīvās attīstības pārvalde

Komercdarbības nodrošinājuma pārvalde

2. lappuse



5

Iekšējās kontroles 

mehānisms attiecībā uz 

korupcijas riskiem 

visvairāk pakļautos amatos 

strādājošiem

Pastāv risks nodarbināt darbinieku korupcijas 

riskam pakļautā amatā, kura ienākumu un 

parādsaistību proporcija (korupcijas un interešu 

konflikta riska iestāšanās varbūtība) ir liela vai ļoti 

liela, vai nodarbināt darbinieku, kurš var veikt 

koruptīvas darbības

vidējs vidējs

Vērtēt kapitālsabiedrības valdes locekļu iesniegumus 

par amatpersonu amatu savienošanas pieļaujamību 

atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā”, ja tādi tiek saņemti 

izskatīšanai kapitālsabiedrības dalībnieku sapulcē

KNP priekšniece - Ilze 

Spūle-Statkus
Pastāvīgi

6

Iekšējās kontroles 

mehānisms attiecībā uz 

dienesta autotransporta 

izmantošanu

Nepietiekama autotransporta izmantošanas 

noteikumu ievērošanas uzraudzība 
vidējs vidējs

Pilnveidot iekšējās kontroles pasākumus autotransporta 

izmantošanas noteikumu ievērošanas uzraudzībai; 

izvērtēt veikto kontroles pasākumu rezultātus, novēršot 

iespēju izmantot dienesta autotransportu personīgām 

vajadzībām

AP Apsaimniekošanas 

nodaļas vadītājs - Toms 

Pikšēns

31.12.2016.

1. Nodrošināt Departamenta pretkorupcijas pasākumu 

plāna izstrādi un izpildes kontroli

Direktors - Oļegs 

Burovs; DB PVAN 

projektu vadītāja-juriste - 

Marta Kurvīte 

Pastāvīgi

2. Aktualizēt un nodrošināt pretkorupcijas pasākumu 

plāna un tā izpildes publiskošanu Departamenta 

mājaslapā internetā

DB PVAN projektu 

vadītāja-juriste - Marta 

Kurvīte; AP priekšnieka 

vietniece - Ilze Gustiņa

Ne retāk kā reizi gadā

Administratīvā pārvalde

Ar visām Īpašuma departamenta struktūrvienībām saistītā darbība 

Nepietiekama sabiedrības informētība par 

Departamenta darbību
7

Valsts pārvaldības principu 

ievērošana. Iestādes 

atklātība pret  

privātpersonu un  

sabiedrību

vidējsvidējs

3. lappuse



3. Publiskot Departamenta mājaslapā internetā 

informāciju par vakantajiem amatiem un amata 

pretendentiem izvirzītajām prasībām, kur pieņemts 

lēmums rīkot ārēju konkursu

DB PVMN vadītāja - 

Dana Janucina
Pastāvīgi

4. Informēt sabiedrību par Departamenta pakalpojumu 

sniegšanas kārtību

5. Izvērtēt un pilnveidot Departamenta sniegto publisko 

pakalpojumu kvalitāti

6. Pilnveidot Departamenta e-pakalpojumus

1. Regulāri ievietot Departamenta mājaslapā internetā 

informāciju par iepirkumiem, kā arī informāciju par 

noslēgtajiem līgumiem

BP Juridiskās un 

iepirkumu nodaļas 

vadītājs - Edgars Apse; 

DB Dokumentu 

pārvaldības nodaļas 

vadītāja - Maija Brice

Pastāvīgi

2. Pilnveidot Departamenta iekšējos publisko 

iepirkumu normatīvos aktus, nosakot tajos kārtību, 

kādā tiek veikti "mazie iepirkumi"

BP Juridiskās un 

iepirkumu nodaļas 

vadītājs - Edgars Apse

01.07.2017.
vidējsvidējs

Interešu konflikts publisko iepirkumu veikšanā un 

konfidencialitātes neievērošana

Publisko iepirkumu 

organizēšana
8

ĪAP priekšnieka vietn. - 

Ruta Kalve; NĪP 

Juridiskās nodaļas 

vadītāja - Jeļena Soste; 

BP Arhitektu nodaļas 

vadītāja - Arta 

Goldberga; IPP 

Iznomāšanas nodaļas 

vadītāja vietniece-juriste - 

Everita Grote; ĪIPAP 

priekšnieka vietn. - Elita 

Rorbaka; ĪIPAP 

Juridiskās nodaļas 

vadītāja - Līva Kakse; 

DB Sabiedrisko attiecību 

un mārketinga jautājumu 

projektu vadītāja - Baiba 

Gailīte; AP priekšnieka 

vietn. - Ilze Gustiņa

Nepietiekama sabiedrības informētība par 

Departamenta darbību
vidējs vidējs

Nepietiekama sabiedrības informētība par 

Departamenta darbību
7

7

Valsts pārvaldības principu 

ievērošana. Iestādes 

atklātība pret  

privātpersonu un  

sabiedrību

Pastāvīgi

Valsts pārvaldības principu 

ievērošana. Iestādes 

atklātība pret  

privātpersonu un  

sabiedrību

vidējsvidējs

4. lappuse



3. Veikt nepieciešamos izglītošanas pasākumus, lai 

nodrošinātu, ka visas iepirkumu komisiju sastāvā 

iekļautās Departamenta amatpersonas ir kompetentas 

un labi pārzina iepirkuma jomas normatīvo aktu 

prasības

DB PVMN vadītāja - 

Dana Janucina; BP 

Juridiskās un iepirkumu 

nodaļas vadītājs - Edgars 

Apse

Ne retāk kā reizi gadā

9
Fizisku personu datu 

apstrāde

Pastāv risks, ka darbinieks var prettiesiski 

izmantot tā rīcībā esošus fizisku personu datus 

trešo personu interesēs

vidējs vidējs

Organizēt elektroniskas apmācības Departamenta 

darbiniekiem fizisku personu datu aizsardzības un 

apstrādes jomā

DB PVMN vadītāja - 

Dana Janucina; AP 

priekšnieka vietn. - Ilze 

Gustiņa

Ne retāk kā reizi gadā

Izmantotie saīsinājumi:

RD Rīgas dome KNP
Rīgas domes Īpašuma departamenta Komercdarbības 

nodrošinājuma pārvalde

pašvaldība Rīgas pilsētas pašvaldība BSP
Rīgas domes Īpašuma departamenta Būvju sakārtošanas 

pārvalde

Departaments / ĪD Rīgas domes Īpašuma departaments ĪIPAP
Rīgas domes Īpašuma departamenta Īpašuma iegādes 

un perspektīvās attīstības pārvalde

Struktūrvienības
Rīgas domes Īpašuma departamenta Direktora 

birojs un pārvaldes
NĪP

Rīgas domes Īpašuma departamenta Nekustamā 

īpašuma pārvalde

AP
Rīgas domes Īpašuma departamenta 

Administratīvā pārvalde
PVAN Projektu vadības un attīstības nodaļa

BP
Rīgas domes Īpašuma departamenta Būvniecības 

pārvalde
PVMN Personāla vadības un metodoloģijas nodaļa

IPP   
Rīgas domes Īpašuma departamenta Iznomāšanas 

un piedziņas pārvalde
BAC Rīgas domes Birokrātijas apkarošanas centrs

ĪAP
Rīgas domes Īpašuma departamenta Īpašuma 

atsavināšanas pārvalde
DB Rīgas domes Īpašuma departamenta Direktora birojs

Rīgas domes Īpašuma departamenta Direktora biroja vadītāja

Sagatavoja: M.Kurvīte

Marta.Kurvite@riga.lv

vidējsvidējs
Interešu konflikts publisko iepirkumu veikšanā un 

konfidencialitātes neievērošana

Publisko iepirkumu 

organizēšana
8

5. lappuse

mailto:Marta.Kurvite@riga.lv


tālr. 67037294

6. lappuse


